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LITURGIA  SŁOWA  
 

Dz 14, 21b-27; Ps 145; Ap 21, 1-5a;  
J 13, 31-33a. 34-35 

 

Psalm responsoryjny: Będę Cię wielbił,  
                            Boże mój i Królu. 
 
Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powie-

dział: „Syn Człowieczy został teraz uwielbiony, a w 
Nim został Bóg uwielbiony. Jeżeli Bóg został w Nim 
uwielbiony, to Bóg uwielbi Go także w sobie sa-
mym, i zaraz Go uwielbi. Dzieci, jeszcze krótko – je-
stem z wami. Będziecie Mnie szukać, ale – jak to 
Żydom powiedziałem, tak i teraz wam mówię – do-
kąd Ja idę, wy pójść nie możecie. Daję wam przyka-
zanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak 
Ja was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowa-   
li wzajemnie. Po tym wszyscy poznają, żeście 
uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie mi-
łowali”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZWAŻANIE 
Stanę pośród apostołów rozmawiających z Jezu-

sem w Wieczerniku. Będę kontemplował pokój  
i serdeczną miłość, z jaką Jezus przemawia do swo-
ich uczniów. „Dzieci, jeszcze krótko jestem z wa-
mi”. 

Jezus, wiedząc o zdradzie Judasza i o tym, że  
w chwili męki wszyscy uczniowie Go opuszczą, po-
zostaje wobec nich czuły i kochający. Więcej, znaj-
duje siły, aby przygotować ich na czas próby. Potra-
fi zapomnieć o sobie. 

Kontemplując zachowanie Jezusa, popatrzę na 
siebie. Czy potrafię pogodzić się z zadawanym mi 
bólem? Czy spotykam się i rozmawiam z osobami, 
które mnie w życiu zraniły? 

„Abyście się wzajemnie miłowali”. Jedno z ostat-
nich pragnień Jezusa przed odejściem z tej ziemi. 
Myślał o wszystkich, również o Judaszu. W miłości 
nikogo nie wolno pominąć. Jezus zna wszystkie 
zranienia i krzywdy, którymi wzajemnie się kale-
czymy. 

Spróbuję usłyszeć Jego pełne troski życzenie, któ-
re kieruje do mojej wspólnoty i mojej rodziny, do 
mnie osobiście. Chce, żebym miłował jak On; także 
tych, którzy mnie zdradzają i opuszczają w najtrud-
niejszych chwilach życia. Co czuję w sercu, gdy sły-
szę te słowa? Zwierzę się Jezusowi z moich oporów 
w miłowaniu tych, którzy mnie zranili. 

Zawierzę Jezusowi moją rodzinę, wspólnotę. Po-
proszę o dar wzajemnej miłości, aby wszyscy, któ-
rzy patrzą na nasze życie, rozpoznali w nas uczniów 
Jezusa. Przeproszę Go za każde złe świadectwo ży-
cia w mojej rodzinie i wspólnocie. Będę powtarzał: 
Uzdrawiaj nasze relacje! 

Ks. Krzysztof Wons SDS 



KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 

1972 Nowe Prawo jest nazy-
wane prawem miłości, ponie-
waż pobudza do działania bar-
dziej z miłości, którą wlewa 
Duch Święty, niż z bojaźni. Jest 
nazywane prawem łaski, po-
nieważ udziela mocy łaski do 
działania za pośrednictwem 
wiary i sakramentów, oraz pra-

wem wolności, ponieważ wy-
zwala nas od obrzędowych i 
prawnych przepisów Starego 
Prawa, skłania do spontanicz-
nego działania pod wpływem 
miłości, a w końcu pozwala nam 
przejść ze stanu niewolnika, 
który "nie wie, co czyni Pan je-
go", do stanu przyjaciela Chry-
stusa, "albowiem oznajmiłem 
wam wszystko, co usłyszałem 
od Ojca mego" (J 15,15), lub też 
do stanu syna - dziedzica. 

1973 Poza przykazaniami No-
we Prawo zawiera także rady 

ewangeliczne. Tradycyjne roz-
różnienie między przykazaniami 
Bożymi a radami ewangelicz-
nymi opiera się na ich relacji do 
miłości, czyli doskonałości życia 
chrześcijańskiego. Celem przy-
kazań jest odrzucenie tego, co 
jest niezgodne z miłością. Celem 
rad jest oddalanie tego, co na-
wet nie sprzeciwiając się miło-
ści, może stanowić przeszkodę 
w jej rozwoju. 

 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE 
PRZEZ CAŁY MAJ 

Potrzebujesz chwili, by wyci-
szyć serce i odnaleźć nadzieję? 
Zapraszamy Cię do wspólnej mo-
dlitwy – odmówienia lub odś-
piewania Litanii Loretańskiej, 
przed wystawionym Najświę-
tszym Sakramentem – modlit-
wy, która od wieków prowadzi 
wiernych do Maryi, Matki Boga, 
a przez Maryję, do Jezusa.  

To nie tylko słowa Litanii, lecz modlitwa serca, głęboka intencja i zawie-
rzenie wszystkich spraw Matce Bożej, która nieustannie wstawia się za 
nami.  

Przez cały maj zapraszamy na nabożeństwa majowe z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu – codziennie o godz. 18:00.  

 

List Prezydium Konferencji Episkopatu 
Polski w sprawie nowego przedmiotu: 

Edukacja zdrowotna  
Drodzy Siostry i Bracia! 
Dzieci potrzebują miłości rodzi-

ców, ich troski i ochrony przed 
różnego rodzaju zagrożeniami. Od 
1 września 2025 r., w miejsce  
likwidowanego Wychowania do 
życia w rodzinie, zostanie wpro-
wadzony do szkół nowy przed-
miot: Edukacja zdrowotna. Rodzi-
ce będą mogli decydować, czy ich 
dziecko ma w tych zajęciach 
uczestniczyć czy nie.   

Prowadzona przez niektóre me-
dia propaganda podkreśla, że  
w edukacji zdrowotnej chodzi  
o zdrowie uczniów, a tymczasem 
w istotnej swej części przedmiot 
ten zawiera treści dotyczące tzw. 
zdrowia seksualnego, których ce-
lem jest całkowita zmiana w po-
strzeganiu rodziny i miłości. 

Tematyka seksualności w ramach 
Edukacji zdrowotnej jest oderwa-
na od kontekstu małżeństwa i ro-
dziny. Małżeństwo jest tu tema-
tem prawie nieobecnym, zaś ro-
dzina – rozumiana jako ojciec, 
matka i dzieci – jest całkowicie 

zmarginalizowana. Natomiast tam, 
gdzie jest o niej mowa, przedsta-
wiana jest w negatywnym kontek-
ście, zaś macierzyństwo ukazane 
jest jako źródło zagrożeń. Takie 
ujęcie ludzkiej seksualności zagra-
ża prawidłowemu rozwojowi oso-
bowemu dziecka i stawia pod zna-
kiem zapytania przyszłość demo-
graficzną naszego kraju. Według 
założeń nowego przedmiotu, ucz-
niowie mają być od najmłodszych 
lat poddawani erotyzacji. Aktyw-
ność seksualna została oderwana 
od małżeństwa i przedstawia się ją 
jako wyzwolenie z wszelkich ba-
rier, w tym granic wiekowych i od-
powiedzialności za jej skutki. Za 
jedyny warunek podjęcia współży-
cia uznane zostało kryterium 
świadomej zgody. 

Edukacja zdrowotna wprowadza 
do szkoły genderową koncepcję 
płci. Nie wspiera młodych ludzi w 
zaakceptowaniu swojej płci biolo-
gicznej. Przeciwnie, zachęca dzieci 
i młodzież do odrzucenia swej ko-
biecości lub męskości. Otwiera w 

ten sposób drogę do tego, aby 
dziewczęta identyfikowały się jako 
chłopcy, a chłopcy identyfikowali 
się jako dziewczęta. Do tego typu 
identyfikacji skłania obecne w 
podstawie programowej pojęcie 
„tożsamość płciowa” oraz „kwe-
stie prawne i społeczne grup osób 
LGBTQ+”. Ostatecznie taka droga 
może prowadzić do podjęcia ope-



racji „zmiany płci”, czyli nieodwra-
calnego okaleczenia ciała młodych 
ludzi i wielkiej tragedii dla nich 
samych i ich rodzin. 

Wizja seksualności i płci obecna 
w Edukacji zdrowotnej jest nie-
zgodna z polskim systemem praw-
nym. Konstytucja wyraźnie pod-
kreśla, że małżeństwo, rodzina, 
macierzyństwo i ojcostwo pozo-
stają pod ochroną państwa. Po-
nadto w prawie oświatowym wid-
nieje wiele zapisów zobowiązują-
cych instytucje państwowe do 
działań prorodzinnych. Polskie 
prawo jednoznacznie przyjmuje 
istnienie dwóch płci: męskiej i żeń-
skiej. Wprowadzana do szkół tzw. 
Edukacja zdrowotna łamie wszyst-
kie tego typu przepisy prawne, a w 
dłuższej perspektywie zmierza do 
zmiany polskiego prawa – na pra-

wo antyrodzinne i destabilizujące 
płeć. Ta wizja w sposób oczywisty 
niszczy fundamenty wychowania. 
Temu celowi ma służyć także bez-
prawne ograniczanie lekcji religii  
w szkole. Kościół naucza, że seksu-
alność ma służyć miłości małżeń-
skiej i rodzicielstwu, że małżeń-
stwo i rodzina dopełniają się  
w pełnej miłości woli Boga, że mę-
skość i kobiecość zawarte są  
w stwórczym dziele Boga. 

Drodzy Rodzice! Przyszłość dzieci 
jest w Waszych rękach. Pamiętaj-
cie, że jesteście w sumieniu przed 
Bogiem odpowiedzialni za ich 
prawidłowe wychowanie. Nie 
wolno Wam zgodzić się na syste-
mową deprawację Waszych dzieci, 
która ma być prowadzona pod 
pretekstem tzw. edukacji zdro-
wotnej. W trosce o wychowanie i 

zbawienie, apelujemy, abyście nie 
wyrażali zgody na udział Waszych 
dzieci w tych demoralizujących za-
jęciach. 

Na trud realizacji rodzicielskiego 
obowiązku wychowania z serca 
błogosławimy 

  
+ Tadeusz Wojda SAC,  

Arcybiskup Metropolita Gdański 
Przewodniczący Konferencji Episkopatu 

Polski 
  

+ Józef Kupny 
Arcybiskup Metropolita Wrocławski 

             Zastępca Przewodniczące-
go Konferencji Episkopatu Pol-

ski                       
  

+ Marek Marczak 
 Sekretarz Generalny Konferencji Episko-

patu Polski   
 

 

FRAGMENTY ENCYKLIKI DILEXIT NOS  

OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA O MIŁOŚCI LUDZKIEJ I BOŻEJ SERCA 
JEZUSA CHRYSTUSA 

112. Nabożeństwo do Serca 
Chrystusa stopniowo wykroczyło 
poza życie monastyczne i wypełni-
ło duchowość świętych mistrzów, 
kaznodziejów i założycieli zgroma-
dzeń zakonnych, którzy szerzyli je 
w najodleglejszych zakątkach zie-
mi. 

113. Szczególnie interesująca by-
ła inicjatywa św. Jana Eudesa, któ-
remu „po gorliwym przeprowa-
dzeniu misji w Rennes wraz ze 
swoimi współpracownikami, udało 
się uzyskać zgodę biskupa tej die-
cezji na obchodzenie święta Naj-
świętszego Serca Pana Naszego 
Jezusa Chrystusa. Po raz pierwszy 
święto to zostało oficjalnie za-
twierdzone przez Kościół. Później, 
w latach 1670-1671, biskupi z Cou-
tances, Evreux, Bayeux, Lisieux i 
Rouen również udzielili zgody na 
obchodzenie tego święta w swoich 
diecezjach”. 

Święty Franciszek Salezy 

114. W czasach współczesnych, 
na uwagę zasługuje wkład św. 
Franciszka Salezego. Często kon-
templował on otwarte Serce Chry-
stusa, które zaprasza nas do za-
mieszkania w Jego wnętrzu, po-
przez osobistą relację miłości, w 
której rozjaśniają się tajemnice ży-
cia. Możemy zobaczyć w rozważa-
niach tego świętego doktora, jak w 
obliczu rygorystycznej moralności 
lub religijności, polegającej jedynie 

na przestrzeganiu przepisów, Ser-
ce Chrystusa jawiło mu się jako 
wezwanie do pełnego zaufania ta-
jemniczemu działaniu Jego łaski. 
Tak to wyrażał w swojej propozycji 
skierowanej do baronowej de 
Chantal: „Wydaje mi się, że bę-
dziemy trwali w samych sobie, (…) 
na zawsze zamieszkamy w przebi-
tym boku Zbawiciela. Bez Niego 
bowiem nie tylko nie możemy, ale 
nawet gdybyśmy mogli, to nie 
chcielibyśmy nic uczynić”. 

115. Dla niego, to nabożeństwo 
było dalekie od stania się formą 
przesądu lub nadmiernego 
uprzedmiotowienia łaski, ponie-
waż oznaczało ono zaproszenie do 
osobistej więzi, w której każdy 
czuje się wyjątkowy wobec Chry-
stusa, rozpoznany w swojej nie-
powtarzalnej rzeczywistości, obe-
cny w myślach Chrystusa i trakto-
wany w sposób bezpośredni i wy-
łączny: „To najwspanialsze i naju-



kochańsze serce naszego Mistrza, 
gorejące miłością, którą nam oka-
zuje, serce, gdzie widzimy zapisa-
ne wszystkie nasze imiona (…). 
Jest z pewnością przedmiotem 
wielkiej pociechy, iż jesteśmy tak 
bardzo kochani przez naszego Pa-
na, który zawsze przygarnia nas do 
swego Serca”. To własne imię wy-
pisane na Sercu Chrystusa było 
sposobem, w jaki św. Franciszek 
Salezy starał się symbolicznie uka-

zać skalę, w jakiej miłość Chrystu-
sa do każdej osoby nie jest abs-
trakcyjna ani ogólna, ale implikuje 
personalizację, dzięki której wie-
rzący czuje się ceniony i uznawany 
jako taki: „Jak piękne jest teraz to 
niebo, odkąd Zbawiciel stał się je-
go słońcem, a Jego pierś jest źró-
dłem miłości, z którego błogosła-
wieni piją aż do zaspokojenia pra-
gnienia. Każdy [tam] się udaje, aby 
Go kontemplować, i widzi tam 

wypisane swoje imię znakami mi-
łości, które tylko miłość potrafi 
odczytać i które tylko miłość po-
trafi wyryć. Ach, moja Córko, czy 
nasze imiona tam się znajdą? Tak, 
bez wątpienia się znajdą, bo choć 
nasze serce nie ma jeszcze pełnej 
miłości, to jednak nosi w sobie 
pragnienie miłości i jej zalążek”. 

 

Cdn. 

 

MODLITWA ZA WSTAWIENNICTWEM ŚW. RITY 
Święta Rito, patronko spraw trudnych i beznadziejnych, wstaw się za mną w mojej po-

trzebie (tu wymień swoją intencję…).  
Proszę Cię, Pomocnico Strapionych, o Twoją mocną modlitwę przed tronem Boga, aby 

moje prośby zostały wysłuchane. Święta Rito, módl się za mną i przynieś mi ulgę w moich 
troskach. Amen.  

 

MODLITWA ZA OJCZYZNĘ (Ks. Piotra Skargi) 
 

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej 
Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przynosiła Imieniowi 
Twemu a syny swe wiodła ku szczęśliwości. Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką 
miłość ku braciom i najmilszej Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków 
zapomniawszy, mogli służyć uczciwie.  

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by wedle woli Twojej ludem sobie 
powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. Przez cały miesiąc zapraszamy na nabożeństwa majowe z wystawieniem Najświętszego Sakramentu  
– codziennie o godz. 18:00. 
2. W następną sobotę, 24 maja, o godz. 10.00 w Archikatedrze Warszawskiej diakoni z Wyższego Metro-
politalnego Seminarium Duchownego oraz Archidiecezjalnego Seminarium Misyjnego Redemptoris Mater 
przyjmą święcenia kapłańskie. Wśród nich będzie diakon Gabriele Rosolen, który odbywał praktykę w naszej 
parafii. Zapraszamy do uczestnictwa w tym wydarzeniu i prosimy o modlitwę w ich intencji. 
3. W następną niedzielę, 25 maja, podczas Mszy świętej o godz. 13.00 ks. Gabriele, już jako neoprezbiter, 
odprawi Mszę świętą prymicyjną, udzielając nam prymicyjnego błogosławieństwa. Serdecznie zapraszamy. 
4. W dniu dzisiejszym młodzież, która przygotowuje się w naszej parafii do bierzmowania, zorganizowała 
kiermasz ciast, z którego dochód będzie przeznaczony na ich wyjazd formacyjny. Kiermasz odbywa się przed 
głównych wejściem do kościoła. Bardzo dziękujemy za wsparcie tej inicjatywy. 
5. W tym tygodniu w liturgii obchodzimy: 
- w poniedziałek, 19 maja – wspomnienie bł. Elżbiety Czackiej, dziewicy;  
- w czwartek, 22 maja – wspomnienie św. Rity z Cascii, zakonnicy; 
- w sobotę, 24 maja – wspomnienie Najświętszej Maryi Panny, Wspomożycielki Wiernych. 
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